
                   
 
 

XXXIII TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
 

……Zespół Szkolno- Przedszkolny w Bogucicach………………………………………………………….. 

Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia (np. 
konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, 
turniej,  quiz, itp.) 

 
Motyw przewodni: ,,Choć burza huczy wkoło nas, do góry wznieśmy skroń”. 

Idea projektu skupia się wokół humoru postaci, sytuacji i słowa. 
 

Spotkania z ludźmi kultury- aktorami Teatru Ciut Frapującego z Pińczowa, warsztaty teatralne. 
Konkursy: literacki, recytatorski, głośnego czytania, gry językowe. 

Krótkie przedstawienie teatralne, scenki rodzajowe. 
 

Czas i miejsce imprezy: 10 .03- 15 03. 2025 roku -Szkoła Podstawowa w Bogucicach Pierwszych 

Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba 
odsłon w przypadku wydarzenia online 

150 osób  

Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – 
klasa, dorośli) 

Grupa przedszkolna 0, klasy I, II, III, IV, V , VI , VII, VIII 

Krótka relacja:  
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, 
podkreślenia) 

        Nasza szkoła po raz kolejny wzięła udział w projekcie Tydzień Kultury Języka                       w 

województwie świętokrzyskim .  W czasie TKJ  w szkole  odbyły się konkursy czytelnicze i 

recytatorskie , wystawy czytelnicze , prelekcja , zabawy słowem , spotkania z autorytetami, 

warsztaty teatralne, zaś zwieńczeniem całotygodniowego projektu były  przedstawienie teatralne 

 
1 Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 



                   
 

w formie humorystycznych scenek rodzajowych. 

        W XXXIII Tygodniu Kultury Języka wzięli  udział uczniów z klas  IV, V, VI, VII, VIII pod opieką 

pani Małgorzaty Rożkiewicz, która jest jednocześnie koordynatorem całego przedsięwzięcia. 

Współtwórczynie  projektu to pani Dorota Foryś – bibliotekarz Biblioteki Publicznej w 

Pińczowie- Filia Bogucice i pedagog szkolny- pani Dorota Staworzyńska. W  klasach I-III  opiekę 

sprawowały panie: Małgorzata Krzan, Dorota Cugowska, Bogumiła Biała, a w przedszkolu – pani 

Monika Laskowska. 

              Dzień pierwszy przebiegał zgodnie z mottem: ,,Znany czy nieznany pisarz Kielecczyzny . 

Przybliżamy sylwetkę Edmunda Niziurskiego”. Z okazji 100 urodzin pisarza przygotowano 

wystawkę czytelniczą, gazetkę okolicznościową poświęconą życiu i twórczości autora książek dla 

dzieci i młodzieży. Na lekcjach języka polskiego odbyły się prelekcje dotyczące biografii Edmunda 

Niziurskiego.   

Następny dzień rozpoczął w klasach I-III i w grupie  przedszkolnej konkurs  recytatorski pod 

hasłem ,,Wierszyki z humorem- recytujemy i bawimy się słowem”. Młodsze dzieci z wielką pasją 

i zapałem popisywały się swoimi zdolnościami w zakresie humoru języka, prezentując utwory 

polskich poetów. Uczniowie klas starszych- IV, V , VI , VII, VIII uczestniczyli w konkursie głośnego, 

którego tytuł brzmiał : ,, Humor w książkach Edmunda Niziurskiego” . 

W środę uczniowie klasy VII i VIII walczyli o tytuł znawcy postaci literackich  ze szczególnym 

uwzględnieniem ich cech humorystycznych. Konkurs ,, Kim jest postać , która nas śmieszy i bawi 

?” przybrał formy kalamburów , quizów i zagadek.  

  Tegoroczny  Tydzień Kultury Języka w województwie świętokrzyskim skupia się wokół humoru 

postaci, sytuacji i słowa, dlatego uznaliśmy, że osobami, które zainteresują uczniów swoją wiedzą 

teatralną na temat komizmu , będą aktorzy z Teatru Ciut Frapującego z Pińczowa. Panowie 



                   
 

Wojciech Faryś, Mariusz Rogala i Krzysztof Brociek nie odmówili zaproszenia i zgodzili się na 

propagowanie kultury języka przez analizowanie różnych aspektów humoru w gronie uczniów 

klas młodszych i starszych. 

Gości powitały panie:  dyrektor szkoły Sylwia Puchała i polonistka Małgorzata Rożkiewicz.  

Następnie głos zabrał pan Wojciech Faryś i ze swymi kolegami opowiedział dzieciom o pracy 

aktora i o teatrze w formie interaktywnej zabawy. Uczniowie słuchali o kreowaniu różnych 

osobowości, odgrywaniu określonych ról. Uczestnicząc w  warsztatach aktorskich ,dzieci  miały 

okazję do zaprezentowania, pod czujnym okiem ekspertów ,swoich humorystycznych scenek 

aktorskich. Z uwagą słuchały wszelkich wskazówek. Może rosną nam nowe talenty aktorskie? 

Spotkanie upłynęło w niezwykle serdecznej i twórczej atmosferze. Dzięki aktorom z Teatru Ciut 

Frapującego potwierdziliśmy, że teatr rozwija , bawi , uczy i dba o kulturę języka. 

Piątek 14 marca 2025 roku to popisy aktorskie uczniów klasy IV, VI i VII .  Przygotowali oni krótkie 

przestawienia teatralne, czyli scenki rodzajowe z humorem. Hasło tego dnia brzmiało:  ,,Każdy 

żart- śmiechu wart- jesteśmy aktorami, kabareciarzami, kreujemy świat arcyzabawny i pełen 

gier słownych”. Uczniowie- aktorzy występowali dla swoich rówieśników na kameralnych 

scenach klasowych. Zabawa w teatr przyniosła grającym i oglądającym wiele pozytywnych 

przeżyć. To była doskonała mieszanka dobrej zabawy , rozwoju artystycznego i oderwania się od 

rzeczywistości i kreowania jej w nowym wymiarze. 

 Ostatni dzień  XXXIII Tygodnia Kultury Języka w naszej szkole to Apel podsumowujący. Dzień , w 

którym przedszkolaki , uczniowie młodsi i starsi otrzymali dyplomy. Podczas spotkania dzieci 

miały okazję  zaprezentowania swoich humorystycznych scenek teatralnych.  Pani dyrektor 

Sylwia Puchała pogratulowała przedszkolakom , uczniom i życzyła  sukcesów w przyszłym roku , 

czyli podczas następnego Tygodnia  Kultury Języka   w województwie świętokrzyskim.  



                   
 

 
Można dołączyć dokumentację 
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.2 
Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być 
podpisane i umieszczone w relacji. 

 

 
 

Podpis organizatora 
Małgorzata Rożkiewicz 

 
2 Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce 


